PREFEITURA

A NOSSA CIDADE CADA DIA MELHOR

DECRETO 013/2018

''Declara de utilidade pública para fíns de

desapropriação de pleno domínio, imóvel situado

no município de Bom Conselho/PE e dá outras

providências'^.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO/PE, no USO de

suas atribuições legais e de acordo com o disposto nos incisos VI e VII, ambos do

art. 80 da Lei Orgânica Municipal e no Decreto Lei no 3.365/1941,

DECRETA:

ART. 1® - Fica declarado de utilidade pública, para os fins de desapropriação de

seu pleno domínio, a se efetivar mediante acordo ou judicialmente, pelo preço fixo

e irreajustável de R$ 600,24 (seiscentos reais e vinte e quatro centavos), parte de

terra encravada perfazendo uma área de 300 m^, conforme levantamento

topográfico em anexo, de uma propriedade, denominada "Lagoa Queimada", zona

rural do Município de Bom Conselho/PE, a qual possui área total de 169,6190

hectares, com os limites e confrontantes seguintes: ao Norte, com os Lotes de n^s

19/6036, 19/6029, 19/6026, 19/4576, 16/4574, 19/4575 e 19/6110; ao Sul, com

uma estrada municipal; ao Leste, com o Lote no 16/6108; e, ao Oeste, com o Lote

de no 19/4572, pertencente ao Sr. José Antonio Lima Gonçalves de Melo, inscrito

no CPF/MF no 005.648.004-06, casado com a Sra. Kátia Maria Moreira Gonçalves

de Melo, inscrita no CPF/MF n^ 022.047.094-41 conforme matricula no 8004 do

Cartório Amaral - 1° oficio. Bom Conselho/PE [Registro anterior: Número de ordem

(transcrição): 9041, às folhas 03, do Livro n*^ 3-AQ].

PARÁGRAFO ÚNICO - O montante pecuniário estipulado no caput deste artigo foi
calculado pela Comissão de Avaliação do Município de Bom Conselho/PE, conforme

certidão em anexo.

ART. 2® - A desapropriação de que trata o presente Decreto é declarada de

natureza urgente para efeito de imissao provisória de posse em processo judicial de

desapropriação, desde logo autorizado, nos termos do Decreto Lei n® 3.365/1941.

Rua Vidat de Negreiros, 43 - Centro - CEP: 55.330-000-Bom Conselho/PE | CNPJ n» 11.285.954/0001-04
r___. /rt-F\ Ainr r_... íot» mT. i. «... i..

dT

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230105085001.pdf

assinado por: idU
ser 195

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230105085001.pdf

assinado por: idU
ser 195